.l,i:.,r'it:,,.1.r rí -, {. ,..1'-r.: .', r!
::ó"'Ê

CÃRilRÉ@
PROJETO DE LEI NO I7, DE 24 DE JI-]NHO DE 2025.

C0NCEDE rirulo ou crnlnÂo CARTREENSE

AO SR. FRANCISCO LOPES DO NASCIMENTO.

o PREFEITo MUNICIPAL oe clnmÉ, EsrADo »o cBlnÁ, no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 43, IV, da Lei Orgânica do Município,

FÂZ SABER que a Câmara Municipal aprovou c ele promulga a seguinte Lei:

Art. lo Fica concedido o título de "Cidadão Carireense" ao Sr. FRÀNCISCO LOPES

DO NASCIMENTO.

Art. 20 A outorga do título de cidadania sení conferida ao homenageado em data a ser

previamente designada pela Câmara Municipal de Cariré.

Art. 30 As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de verbas orçamentarias

da Câmara Municipal.

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Cariré/CE, 24 de juúo de 2025.

ANTONIO RUFINO MARTINS

Prefeito Municipal de Cariré

contato@camaracari re.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 2q), Centro, Cariré-cE

CPNJ: 35.049.345/0001'1 4

B
(ô

@@